



ATA DA MESA DE VOTO

PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES PARA O CONSELHO GERAL DO IPCA

Pelas dez horas e trinta minutos, do dia vinte e um de fevereiro de dois mil e vinte e
cinco, reuniu, na sala três do Campus de Couros, Guimarães, a Mesa de Voto da Escola
Superior de Desporto, Bem-Estar e Sistemas Biomédicos para a eleição dos
representantes dos estudantes do ciclo de estudos de licenciatura, com a seguinte ordem
de trabalhos:
- Ato eleitoral
- Apuramento dos resultados
Na mesa eleitoral estiveram presentes os seguintes membros da Mesa de Voto:
- Presidente - Maria da Luz Pereira Rodrigues, estudante nº 25093;
- Vice-Presidente - Sérgio Filipe Ferreira de Almeida, estudante nº 33259;
- Secretário - Leonor Faria Machado, estudante nº 31138;
Às onze horas, a Presidente da Mesa de Voto lacrou a urna e procedeu-se ao início do
ato eleitoral, o qual decorreu até às dezasseis horas, não tendo havido qualquer
ocorrência a registar
Findo o ato eleitoral, às dezasseis horas, iniciou-se o apuramento dos votos e atribuição
de mandatos, dando origem aos seguintes resultados
Estudantes do ciclo de estudos de licenciatura
Total de inscritos no caderno eleitoral definitivo:18
Total de votantes: 13
Votos brancos: 1
Votos nulos: 1
Boletins de voto inutilizados: 0
Boletins de voto não utilizados: 5
Boletins de voto impressos: 18
Votos na lista "C": 11



Pela aplicação do disposto no nº 2 do artigo 21.º e do artigo 29.º, dos Estatutos do IPCA,
foram eleitos os seguintes representantes dos estudantes no ciclo de estudos de
licenciatura:
- Lista C: João Paulo Serra Salazar, nº 13292;
Após o apuramento dos resultados da votação, os boletins foram recolhidos e fechados em envelopes próprios, assinados no exterior pelos elementos da Mesa de Voto.
A Presidente da mesa de voto, após a assinatura da presente ata, envia, de imediato, a mesma ao Presidente do Instituto Politécnico do Cávado e do Ave. A restante documentação será entregue, por mão própria, no prazo máximo de 24 horas ao Presidente do Instituto
Os resultados da votação em relação a todas as mesas de voto são publicados neste mesmo dia, pelo que, deste modo, proceder-se-á de imediato à divulgação dos resultados e dos candidatos eleitos, através de afixação e inserção na página eletrónica do IPCA na Internet
Nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada, tendo sido lavrada a presente ata, assinada por todos os membros da Mesa de Voto
A Presidente
Maria da Luz Pereira Rodrigues)
(Maria da Luz Pereira Rodrigues)
O Vice-Presidente
Sélaio Alneiga

A Secretária

(Leonor Faria Machado)

Leonor Machado

(Sérgio Filipe Ferreira de Almeida)